
Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 

aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 28 "Centri 

di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

- Visto il Regolamento interno di funzionamento del Centro CLUSS, emanato con D.R. n. 100.17 del 10 

aprile 2017; 

- Visto il D.R. 535 del 24 ottobre 2022 con il quale la prof.ssa Carla Bagna è stata nominata direttrice del 

Centro Linguistico CLUSS dal 20 novembre 2022 al 19 novembre 2025; 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università per 

Stranieri di Siena del 29 aprile 2022, relative all’istituzione del corso di Alta formazione Forma, 

funzione, materia e tecnica. La pittura su tavola tra Tre e Quattrocento (Siena, 26 – 30 settembre 2022) 

organizzato dal Centro CLUSS in collaborazione con “Opera della Metropolitana Onlus”, per il quale è 

responsabile scientifica la prof.ssa Alessandra Giannotti; 

- Visto il D.R.  n. 408.2022 (Prot. 23336, Pos. III/2 del 12/08/2022) relativo all’attivazione del suddetto 

corso, che, su indicazione della responsabile scientifica, ha modificato il titolo in Conoscere e 

conservare. Forma, funzione, tecnica e materia. Genesi e sviluppo del polittico gotico a Siena (Siena, 

26 – 30 settembre 2022); 

- Visto il D.R. 460.2022 (Prot. 26486, Pos. VII/16 del 19/09/2022) di affidamento degli incarichi di 

attività seminariale a vari docenti e di attività di laboratorio artistico a favore del dott. Aviv Yehudah 

Fürst;  

- Vista l’email (Prot. 32937,  Pos. VII/16 del 17/11/2022), con la quale la prof.ssa Alessandra Giannotti 

comunica che il dott. Aviv Yehudah Fürst ha effettivamente prestato attività di laboratorio artistico 

denominato “Manipolare le lamine metalliche. Laboratorio pratico di doratura” nei confronti dei corsiti 

come da programma e chiede di provvedere al pagamento della prestazione per un importo complessivo 

pari a € 300,00; 

- Vista la fattura n. 13 del 19 dicembre 2022 (Prot. 2022-UPSSCLE-0036645); 

- Vista la disponibilità dei fondi nel Budget 2022 del Centro Linguistico CLUSS sulla CA 04.41.03.01 

“Spese per convegni”; 
 

 

DISPONE 
 

Il pagamento della fattura elettronica n. 13 del 19 dicembre 2022 (Prot. 2022-UPSSCLE-0036645) 

emessa dal dott. Aviv Yehudah Fürst di € 300,00 lordo totale per lo svolgimento di attività di laboratorio 

artistico di cui in premessa effettuata il giorno 29/09/2022 a favore dei partecipanti al corso di Alta 

Formazione “Conoscere e conservare. Forma, funzione, tecnica e materia. Genesi e sviluppo del 

polittico gotico a Siena” (Siena, 26 – 30 settembre 2022); 

Tale importo graverà sul Budget 2022 del Centro CLUSS sulla CA 04.41.03.01 “Spese per convegni”;  

 

 

 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 
 
 

 

 
La responsabile unica del procedimento: dott.ssa Raffaella Serchi* 

La compilatrice: Valeria Moretti 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0000167 del 04/01/2023 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]

Firmato digitalmente da:
SERCHI RAFFAELLA
Data: 03/01/2023 16:21:11

Firmato digitalmente da: TONVERONACHI SILVIA
Data: 04/01/2023 09:16:17


